
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА» 
ул. Ленина 61, г. Буйнакск, РД, 368220, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

ПРИКАЗ № jjOZ
« с _ 1 »  / / d  2024г.

«Об утверждении Плана основных мероприятий, 
посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки республики 
Дагестан от 11.11.2024 г.№ 08-02-1-1112/24, в целях организации подготовки и 
празднования патриотических мероприятий, посвященных 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий Управления 
образования, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее — План), согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить контроль своевременного исполнения мероприятий 

Плана;
2.2. Информацию о проводимых мероприятиях предоставлять 

ежемесячно методисту А. Аташевой на электронный адрес 
atasheva.amina@yandex.ru;

2.3. Размещать информацию о проводимых мероприятиях, 
посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, на официальных страницах 
образовательных организаций в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
методиста воспитательного отдела УОБР Аташеву А.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника воспитательного отдёл д;Щ&Ук<УОБР» Гаджиханова А.Р.

Начальник МКУ «УОБР» 3. Пахрутдинова

Исп. Аташева А.М. 89298672092

mailto:bruo30@mail.ru
mailto:atasheva.amina@yandex.ru


ПЛАН

приказом

от
района 
2024 г.

основных мероприятий управления образования Буйнакского района, 
посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 г.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Цель мероприятия Ответственные
исполнители

1 . Оформление школьного 
пространства на тему: «80- 
летие Победы в Великой 
Отечественной войне»

январь 2025 г. Развитие интереса к историческому прошлому 
нашей страны через изучение событий 
Великой Отечественной войны и сохранение 
памяти о подвигах защитников Отечества.

ОУ

2. Выставка, посвященная 80- 
летию Победы в Великой 
Отечественной войне

в течение года Формирование у обучающихся ценностных 
ориентиров через организацию и проведение 
встреч.

ОУ

3. Старт акции «Навстречу 80- 
летия Победы»

Приобщение молодого поколения к 
героической истории российского государства 
и подвигу народа в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, 
воспитания уважения к памяти его 
защитников.

ОУ

4. Военно-спортивная игра 
«Юнармейская многоборье», 
посвященная 80-летию 
Победы в Великой 
отечественной войне.

апрель 2025 г. Развитие интереса к историческому 
прошлому нашей страны через изучение 
событий Великой Отечественной войны и 
сохранение о подвигах защитников 
Отечества.

ОУ



5. Принятие учащихся 
общеобразовательных 
организаций в ряды 
«ЮНАРМИИ»

с 1 апреля по 25 
мая 2025 г.

Совершенствование государственной 
политики в области воспитания 
подрастающего поколения; содействие 
формированию личности на основе присущей 
российскому обществу системы ценностей.

ОУ

6. Мероприятия детских 
общественных движений: 
«Окна Победы»;
«Верни герою имя»; 
«Пост№ 1»;
«Г еоргиевская ленточка»

с 17 апреля по 10 
мая 2025 г.

Совершенствование государственной 
политики в области воспитания 
подрастающего поколения; содействие 
формированию личности на основе присущей 
российскому обществу системы ценностей.

ОУ
БРЦРО

7. 54-й Республиканский слет 
телевизионных отрядов 
краеведов-следопытов

с 24 апреля по 27 
апреля 2025 г.

Совершенствования поисково­
исследовательской работы, бережного 
отношения к культурному наследию родного 
края, сохранения исторической памяти.

ОУ

8. Акции, рекомендованные 
Министерством просвещения 
Российской Федерации: 
«Бессмертный полк»;
«Мой герой»;
«Песни Победы»;
«Классика ПОБЕДЫ»;
«Наши герои»;
«Герои нашей школы»

с 25 апреля по 9 
мая 2025 г.

Гражданско-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения, сохранение 
памяти о воинах, защищавших Отечество.

ОУ

9. Военно-патриотическая акция 
«Верни герою имя»

с 25 апреля по 9 
мая 2025 г.

Г ражданско-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения, сохранение 
памяти о воинах, защищавших Отечество.

ОУ

10. «Диалог с Героем» 
посвященные празднованию 
80-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

с 25 апреля по 13 
мая 2025 г.

Формирование у обучающихся ценностных 
ориентиров через организацию и проведение 
встреч.

ОУ



11. Республиканская акция 
«Вахта Памяти»

25.04.2025 г. Почтить память погибших в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов.

ОУ

12. Международная историческая 
акция на тему событий 
Великой Отечественной 
войны «Диктант победы»

26.04.2025 г. Привлечение широкой общественности к 
изучению истории Великой Отечественной 
войны и Второй мировой войны, повышения 
исторической грамотности и патриотического 
воспитания молодежи.

ОУ

13. Республиканский конкурс 
эссе «Великая победа в 
памяти поколений»

с 27 апреля по 20 
мая 2025 г.

Развитие интереса к историческому прошлому 
нашей страны через изучение событий 
Великой Отечественной войны и сохранение 
памяти о подвигах защитников Отечества.

ОУ

14. Конкурс рисунков на асфальте с 1 мая по 8 мая 
2025 г.

Развитие интереса к историческому прошлому 
нашей страны через изучение событий 
Великой Отечественной войны и сохранение 
памяти о подвигах защитников Отечества.

ОУ

15. «Разговоры о важном», 
посвященные празднованию 
80-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

с 4 мая по 13 мая 
2025 г.

Сохранение исторической правды о 
преступлениях нацистов и их пособников в 
отношении мирных советских граждан в годы 
Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов.

ОУ


